
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.21/SS.DD. del 29-05-2019 
 

N.  691 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSUGLIO COMUNALE DEL 26 
MAGGIO 2019 - LIQUIDAZIONE ONORARI COMPONENTI ADUNANZA DEI 
PRESIDENTI DI SEGGIO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che con decreto del Prefetto di Macerata del 22 marzo 2019 sono stati 
convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio del 
Comune di Camerino nella giornata di domenica 26 maggio 2019; 

 
Visto l’art. 2 c.1 della Legge 13/03/1980 n.70 e succ. modificazioni ed 
integrazioni, che prevede testualmente: “Per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale (…) è corrisposto un onorario giornaliero, al lordo delle 
ritenute di legge, di € 41,32 a ciascun componente ed al segretario 
dell’adunanza dei presidenti di seggio, a titolo di retribuzione, per ogni giorno di  
effettiva  partecipazione ai lavori”; 
 
Visto il prospetto delle competenze dovute ai presidenti di sezione, debitamente 
firmato dal presidente e dal segretario del seggio n.1, sede dell’Adunanza, dove 
risulta che solo il Presidente del seggio n.6 non ha partecipato alle operazioni del 
consesso; 

 
Vista la circolare n.7/2019 del Ministero dell’Interno – Dipartimento della 
Finanza Locale che, prevede la liquidazione delle competenze dovute ai 
componenti dei seggi elettorali al termine delle operazioni di scrutinio; 
 
Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate nell’allegato prospetto; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto come in calce 
riportato; 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa è parte integrante del presente atto 

 
2) Liquidare, a favore di ciascun componente dell’Adunanza dei Presidenti, la 
somma di 
 € 41,32 come risulta dal modello che fa parte integrante del presente atto; 
 
3) Imputare la complessiva spesa di € 371,88 al capitolo 111 (spese per 
consultazioni elettorali) Bilancio anno 2019, ove è prevista la necessaria 
disponibilità. 

 
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
Uffici: 
-Servizio Elettorale 
-Servizio Finanziario 
-Sindaco 
-Ufficio Economato per rendiconto 
-Albo 
e al Collegio dei Revisori dei Conti. 
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 
30-05-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Montaruli Angelo 


